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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KRYETARI

Nr ¢S940 Prot. Vau Dejésme J¢ . oS5 2022
Lénda: Dérgohet materiali pér shqyrtim dhe miratim.

Z.. Mark Bisha
KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK

[ nderuar z. Kryetar

Bashkélidhur po ju dérgojmé Projekt Vendimin.

“Pér miratimin e dhénies né pérdorim me ané té konkurimit, té pasurisé nr 85/3, Zk nr
1329, e llojit “Pa fryt”, me sipérfaqe 380 m2, ndodhur né fshatin Bushat, Bashkia Vau
Dejés.

Bashkélidhur po ju dérgojmé:
I. Projekt vendimin

2. Relacionin
3. Kopje e gertifikatés s€ pronésisé.
4. Kopje shkresés s¢ DAMT-it, “Kthim pérgjigje”, ku konfirmohet z&ri kadastral ~Pa fryt”.

Me respekt,

KRYETARI

Konceptoi: Ndoc Bagli <%y
Daté:

Nr fageve A4 té projekt-propozimit
Nr fageve A4 t& dokumenteve qé shoqérojne projekt-vendimin

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA JURIDIKE E PROKURIMEVE DHE INTEGRIMIT
SEKTORI [ ASETEVE

PROJEKT VENDIM

Nr 05. Daté 17.09.2022
Dhénie pélqimi né parim pér dhénien me gira me ané té konkurimit, me afat 10 vjecar me
té drejté rinovimi, sipérfaqen prej 380 m2, pasuria nr 85/3, ndodhur né ZKk nr 1329, e llojit
Shesh (Pa fryt), né fshatin Bushat, NJ Ad Bushat, proné e Bashkis¢ Vau Dejés.

Bazuar né nenin 8 pika 2, neni 9 pika 1/1, 2, neni 18, neni 54 shkronja “e/1” (ndryshuar), neni 55
pika 4, t& ligjit nr 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, i ndryshuar, ligji nr
38/2019, ligji nr. 8744 daté 22.02.2001 “Pér transferimin e pronave (¢ paluajishme publike té
shtetit né njesité e geverisjes vendore”,i ndryshuar. Né VKM nr. 246 dt 31.03.2011, “Pér nje
ndryshim né vendimin nr 68, daté 28.01.2008, té késhillit 1¢ ministrave, pér miratimin e listés
pérfundimtare té pronave té paluajtshme, publike, shtetérore, qé transferohen né pronési ose né
pérdorim té Komunés Bushat t¢ Qarkut té Shkodrés™, Udhézimin nr 13, daté 18.04.2018, pér
zbatimin e VKM-sé nr 54 daté 05.02.2014 = Pér pércaktimin e kritereve, (é procedurés e té
ményrés sé dhénies me qira , enfiteozé apo kontrata 1é tjera (¢ pasurisé shtetérore” i ndryshuar,
propozojmé qé né mbledhjen e radhés, Késhilli i Bashkisé Vau Dejés té:

VENDOSI :
I. Miratimin né parim té dhénies né pérdorim me ané t&é konkurimit, t& sipérfaqes prej 380 m2,
pasuria nr 85/3, Zk nr 1329, e llojit Shesh (Pa fryt), fshati Bushat, Bashkia Vau Dejés.

2. Né kété pasuri mund t& ushtrohet aktivitet né fushén e bujqésis€, blegtorisé, pér veprimtari
kulturore, né fushén e industrisé etj.
3. Efektet: Jep impakt pozitiv né komunitet duke hapur vende t& reja pune, si dhe sigurohen té

ardhura pér Bashking, qé kthehen mé pas né investime publike.

4. Pas miratimit né KB dhe shprehjes s¢ ligjshmérisé nga ana e Prefektit t& Qarkut, vijon
procedura e dhénies me qira me ané t& konkurimit publik dhe elementeve t€ tij né pérputhje
me kriteret ¢ pércaktuara sipas legjislacionit né fugi pér dhénien né pérdorim t& pronés
publike.

KRYETARI

A

Adresa: “Rruga Qafa e Gurit” Vau Dejes, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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f REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA JURIDIKE PROKURIMEVE DHE INTEGRIMIT
SEKTORI I ASETEVE

Nr Prot Vau Dejés me : 2022

RELACION

DP[EN[E NE PERDORIM TE PASURISE SHTETERORE E LLOJIT “PA FRYT” ME
SIPERFAQE PREJ 380 M2, NE FSHATIN BUSHAT, PRONE E BASHKISE VAU DEJES

Késhillit Bashkiak Vau Dejés
Té nderuar késhilltarg,

Bashkia Vau Dejés, né kuadér t& ushtrimit t& funksioneve t& saj, ndér t& tjera ka edhe
administrimi dhe ruajtja e tokave dhe kategorive té tjera t€ resurseve si toka te pafrytshme etj,
sipas ményrés sé pércaktuar me ligj, posagerisht t& kaluara ne pronési t& saj, me qéllim dhénien
né pérdorim me ané t& konkurimit, t€ tretéve, me objektiv pér t& siguruar t& ardhura pér bashking,
qé mé pas kthehen né investime publike, si dhe duke hapur vende té reja pune me impakt zbutjen
e varférisé dhe per rrjedhoje rritjen e cilésisé sé jetés né komunitet.

Miréadministrimi i Aseteve publike, éshté njé pjesé e réndésishme e geverisjes lokale t€ mire.
Me transferimin e pronave te paluajtshme publike shtetérore né administrimin vendor menaxhimi
i aseteve publike bé&het nje pérgjegjési e réndésishme vendore né shérbim té shpérndarjes s¢
hvillimit ekonomik né t& gjithé territorin e Bashkisé.

Bazuar né& ligjin nr 139/2015, “Per vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjin nr 8744 ~Per
transferimin e pronave (€ paluajtshme publike té shietit, né njesité e qeverisjes vendore”,
ndryshuar, bashkia jep né pérdorim subjekteve t& interesuar, pasurité paluajtshme né prongsi t&
saj, me kontraté giraje, duke zhvilluar procedurén pérkatése t& konkurimit me té gjithé elementét
pérbérés té saj. Bazuar né Udhézimin nr 13, daté 18.04.2018 ~Pér zbatimin e VKM-sé nr 54 daté
05.02.2014, Pér pércaktimin e kritereve, 1€ procedurés e (¢ ményreés se dhénies me qira, enfiteoze
apo kontrata tjera (¢ pasurisé shtetérore”, i ndryshuar, pasuria e llojit “Pa fryt”, jepet me qira me
ané t& procedurés sé konkurimit, me afat deri né 10 vjet..

Vlera dysheme e girasé vjetore pér fillimin e konkurimit sipas Udh&zimit nr 13, daté 18.04.2018,
dhe VKM-sé sé mésipérme pér tokat e pafrytshme, gshté jo mé e ulét se 27 000 leke/Ha né vit.
Me shkresen mr 113/2 prot, daté 28.02.2022, ardhur nga ana ¢ Drejtorisé sé¢ Administrimit dhe
Mbrojtjes sé Tokés (DAMT), kemi marre konfirmimin e zérit kadastral “Pa fryt”.

Pasuria nr 85/3 Zk nr 1329, fshati Bushat, me sipérfaqe prej 380 m2, qé propozojmé (& jepet me
qira me ané t& konkurimit ka certifikaté pronésie né emér (& Bashkia Vau Dejés, léshuar nga
ASHK, Drejtoria Vendore Shkodér me daté 30.06.2021.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit™ Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006. e-mail: infol@vudejes.gov.al



Pas miratimit né¢ KB dhe shprehjes sé ligjshmérisé nga ana e Prefektit ¢ Qarkut, vazhdohet me
shpalljen ne Buletinin e Njoftimeve Publike, dhe procedurén e métejshme me t€ gjithé elementét
pérbérés té saj deri né lidhjen e kontratés.

Pér sa mé sipér, ju ftojmé pér t& miratuar kété Projekt Vendim.

Duke ju falenderuar.

Hartuesit e relacionit shoqérues

Ndoc Bagqli [lda Prendi

KRYETARI
Mark BABANI

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info/@vudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI [ QARKUT SHKODER

Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes se Tokes

Nr. 11372 prot. Shkodér, me 28.02.2022

Lénda: Kthim Pergjigje
BASHKISE VAU - DEJES

(Sektori i Aseteve)

N¢ pérgjigje te kerkeses Tuaj nr.778 prot. date 18.02.2022, administruar nga Keshilli i
Qarkut me ar.l13 prot. date 22.02.2022, me objekt; "Kérkese pér konfirmim t& zé&rit
kadastral", pér nr. e pasurise 85/3, 539/6 dhe 539/2, ne zonen kadastrale 1329, fshati Bushat,
ju sqarojme si me poshté: g

Gjurma e siperfaqja e pasurise nr.85/3 ZK. 1329, (sipas plan-rilevimit), shtrihet
pjeserisht né ngastrat 79, 85" sipas Librit te Ngastrave (LN) te vitit 1991, Sektori “Bushat-

Shkjeze” e Koop. Bujq. “Bushat-Shkjeze™.

Gjurma e siperfaqja e pasurise nr. 539/6, 539/2 ZK. 1329, (sipas plan-rilevimit), né
teresine e dy pasurive shtrihet né ngastrat “536/1 dhe 539" sipas Librit te Ngastrave (LN) te
vitit 1991, Sektori “Bushat-Shkjeze” e Koop. Bujq. “Bushat-Shkjeze™.

Bashkangjit ju dergojme kopje te dokumentacionit kadastral LN dhe fragment te
hartes kadastrale shk. 1: 5000 viti 1985 nga ku percaktohen lloji kadastral i pasurive, objekt
kerkese.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

CERTIFIKATE REGJISTRIMI PRONESIE

PRONARI/BASHKEPRONARET N
Emrii Personit Juridik Nr. Personal N[PT! Pjesa(-/-)
BASHKIA VAU - DEJES K567050070 [1/1 J
Numri i Pasurisé 85/3
Kodi Unik 1329010192
Zona Kadastrale 1329
Lloji i Pasurisé SHESH
Sipérfaqja e pasurisé (m2) |Totali: 38‘9 Truall: 0 Ndértesé: O
Vlera Aktuale e Pasurisé |1
Adresa e Pasurisé SHKODER, VAU DEJES, Rr.: BUSHAT
DREJTORI Flladi  tuaoms Data e léshimit  30/06/2021
Flladi Dano Dans  musmme

Vulosur elektronikisht nga Drejtoria
Vendore Shkoder

Dale:2021/06/30 10:03:55 +02°00
K5670500702021063010094854L1014

i VRN T

Matutu

Shenim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vudosur me ané
(¢ nj¢ procedure automatike nga wjé sistem elektronik (Agjencia Shicicrore ¢ Kadasires)




FRAGMENT | HARTES KADASTRALE

A KADASTRALE:

UMRI PASURISE : 85/3

1329 KODI UNIK:

INDEX | HARTES:K-34-76- (2-C)

KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE

‘%
R

W\ A

\ O\ B4 /
\\WY / / - \
\ \é\ |

101/33 oV /3 \
\ m \ 2
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DREJTORI
(Emer Mbiemer) Data e leshimit _//_J/ . banasaestg P IEGUES
T Erjeta  sewes

Fl[adi Digitally signed by Fliad . 5;”;03;;“0‘ 21;; pARCELA

Dano e hdlll

Date 202107240145 33 Rama]

Dano 0200

% NDERTESA




PLAN RILEVIMI

PERGATITI

HAMID CULIQ
Licensa T. 0675/2 Dt: 10.04.2018

Data e pergatities. 21.09.2022

NDARJE PASURIE:

A.IDENTIFIKIMI | PASURISE

ZONA KADASTRALE 1329
NR.PASURISE __85/1
SHKALLA 1:2500

INDEKSI | HARTES -34-76-(2-

ADRESA E PASURISE :  Rrethi SHKODER , BUSHAT

VOL_10 FQ_192

S= 380 m? .
HR L
PRONARI/ET : BASHKIA VAU DEJES
Vula/ Firma QIRAMARRES : SOKOL SHKRELI J
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